
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1183 DEL 02/09/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLA COMUNITA' DI PUNTA ALA 
PER L'ORGANIZZAZIONE DEL RADUNO DI AUTO D'EPOCA DEL 17-18 E 19 GIUGNO 
2021   

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1138 del 06/08/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLA COMUNITA' DI PUNTA ALA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL RADUNO DI AUTO D'EPOCA DEL 17-18 E 19 GIUGNO 2021   
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista la richiesta di contributo e patrocinio dell’Associazione Comunità di Punta Ala  con sede c/ 
Golf Club in Loc. Punta Ala C.F: 92089530536 per l’organizzazione della manifestazione 
denominata “Raduno di auto storiche a Punta Ala” del  17-18 e 19 giugno 2021 pervenuta al nostro 
prot. n. 0014962 del 03/06/2021;

Considerato che l’associazione Comunità di Punta Ala  intende organizzare un giro per la maremma 
toscana alla scoperta di  meraviglie paesaggistiche  poco conosciute in occasione  del passaggio in 
zona della carovana delle “Mille Miglia”che il giorno  giovedì 17 giugno fa sosta a Castiglione 
delle Pescaia (15 kilometri da Punta Ala);

Vista la Deliberazione della G.C n. 146 del 10/06/2021 con la quale il Comune di Castiglione della 
Pescaia delibera di concedere un contributo  alla Comunità di Punta Ala  con sede c/ Golf Club in 
Loc. Punta Ala C.F: 92089530536 fino all’80% delle spese sostenute per l’organizzazione della 
manifestazione per la somma massima di  €. 1.450,00  ;

Vista la Determinazione n. 829 del 21/06/21 con la quale si impegna  il contributo  di €. 1.450,00 al 
cap. 6450.1 bilancio 2021 in favore dell’associazione Comunità di Punta Ala  con sede c/ Golf 
Club in Loc. Punta Ala  C.F: 92089530536 ;

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con il n. 920/21;

Dato atto che il creditore Comunità di Punta Ala  con sede c/ Golf Club in Loc. Punta Ala  ha 
dichiarato di voler ricevere la suddetta somma mediante accredito sul proprio conto corrente 
bancario/postale;

Vista la dichiarazione dalla quale risulta che  il Comunità di Punta Ala  con sede c/ Golf Club in 
Loc. Punta Ala   non è soggetto alla ritenuta di acconto del 4% previsto dal DPR n. 600/1973; 



Vista la documentazione pervenuta  inerente la rendicontazione delle spese sostenute dalla 
Comunità di Punta Ala  con sede c/ Golf Club in Loc. Punta Ala  dalla quale risulta che le entrate 
della manifestazione ammonta ad €. 1650,00 a fronte di spese per €. 2.149,29 con un disavanzo 
di €. 499,29 ;

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione del contributo per €. 399,00 pari all’ 80% delle 
spese non coperte;

 Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione del saldo del contributo in parola pari ad 
euro 399,00;

Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta, nelle 
forme sopra indicate;
 

DETERMINA
 
di dare atto che la spesa di € 399,00 trova copertura finanziaria al cap. 6450.1 del bilancio 2021 
impegno n.920 /2021;

- di liquidare la somma di euro 399,00 in favore Comunità di Punta Ala  con sede c/ Golf Club in 
Loc. Punta Ala  

- di pagare il creditore 
C/C n.
intestato a
ABI
CAB
IBAN IT47K0103072210000083192779
come dallo stesso richiesto;  

Di dare atto di una economia  di spesa sull’impegno n. 920/21 di €. 1051,00

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


